INDICAÇÃO  Nº 105/2021
AUTORES:  EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
                     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                     EDNALDO FRAGAS DA SILVA
 	         WILLIAN MARIANO BATISTA
	         CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

                     Senhor Presidente
                    De acordo com o Regimento interno dessa Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., que seja encaminhado expediente ao Senador Carlos Favaro, no sentido de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar destinada para aquisição de matéria prima para pavimentação asfáltica para suprir a demanda reprimida dos Bairros de nosso Município entre eles:  Toneto, Verdes Campos, Buritis, Conagro, Olaria, Industrial e outros.
                  J U S T I F I C A T I V A
                  Referida indicação se faz jus mediante ser um antigo almejo dos munícipes que residem nestes Bairros onde suas ruas não tem pavimentação asfáltica o local se torna mais insalubre e propicio a ocorrência de problemas de saúde, principalmente respiratórios e também gera transtornos em períodos chuvosos. Os munícipes têm direito a este beneficio que gerara maior qualidade de vida aos contemplados e ao mesmo tempo mobilizar os mesmos em realizar melhorias em suas residências.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de Março 2021.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Adriano Laurindo da Silva                                           Ednaldo Fragas da Silva
     Vereador                                                                           Vereador

Willian Mariano Batista               Carlos Antônio Cunha Resende
[bookmark: _GoBack]     Vereador                                                      Vereador